ubiq<sup>ue</sup> ponat<sup>ur</sup>

Et ubi dicitur. Nego autem quod unus quod unus est operandi mihi est ratio cognoscit  
Et contra quod dicitur produciendo inter eorum representationibus ipsis, cum en-  
telasticis sit ad produciendo constituit rem presentem in actu non esse reali-  
do intentionali peritibus produciendo imaginem. In eodem modo det co-  
gnoscere natura.

Insuper id quod dicitur hanc entem neguit exprimeere utram  
et realen sui imaginem analogus que dicitur. Et predicta entia non possunt cognosci per  
imagines eorum representationibus. Nego autem quod possunt esse. Non enim in se  
fratres existant ex premere nam per realen sui imaginem, sicut Cuius finis non  
et utitur potest realen caue effum, earum influxus est quasi passivus. Arte-  
facta dicitur dicitur ipsis, quod ad effum, et canit ab eis quo ad eorum.

Et dicitur 30. 2 plus non est signa generationis suam et uir-  
tutalem et transcendentalen ad obiectum, sed per relationem presentalem a ente  
sua dicitur, cum relata dicitur quod per relationem transcendentalen fundent ob-  
iectum presentalem, et uerbum dicitur de creaturarum signum per  
relationem eius quod non est signa natura. Nego autem: quod eorum fratres signum est id quod  
inter est Cuius dicitur potest in cognitionem signati, sed in conceptu talis Cuius est  
reperitio, et uir- transcendentalis ad obiectum, qui uir- est illius effum. In  
in eo det etiam uir- presentalis, huius ad uir- signi non conducit. propterea  
negandū etiam est uerbum dicitur constituit signum creaturarum per rela-  
tionem eius, cum non per talen relationem, sed per suam necessitatem eorum potest re-  
presenter.

### Art. 2us

### Quo si uerum sit uoces nec eadem magis

omnes.

Ex dictis uocibus hanc preuenientem intelligendum est in contrariis  
sui a priori nimirum uoces nec eadem quod uir- idem uocibus, et non  
magis, sed eorum uocibus signare, et hanc ex hoc sequi non esse uocibus eadem,  
cum hanc uocibus non sit eadem uocibus.

Obiectum est per dicitur sermonem esse hanc naturam, hanc  
in natura finitum, quod uocibus signare naturam. Dicitur autem esse hanc naturam, quod non hanc  
cum sit per dicitur, sed dicitur inueniendum est proclius, tunc autem: quod  
si a natura dicitur et inuocibus, nego autem: et dicitur est hanc finitum in natura.

*[Faint handwritten text at the bottom of the page, possibly bleed-through or a later addition.]*

o. bres 2o Na concepit bruti uoces nate signantes, ut  
 uox guli reperit cibo lectam signat, qd habet in se reperit qd  
 in huius reij crebris ab ore mali gratiam odore per uoces re-  
 pentinas prohibente: et in puerij uox siluol edulati, Belum,  
 id e' grem lingua phrygia qd preferentijs apparet. Dis aut,  
 Na concepit bruti uoces nate signantes, ut quosdam qualitates pro-  
 ductas instar reliquorum officium huius Cas, conce aut: ut infra pro-  
 portionata e' experimenta interna ad concessioes, nego aut. In  
 galus reperit cibo per uocem illam p' signat cibum, delectationem appa-  
 ritus, qd ad sonum illum edendum, absq' ulla intente signandi cibum  
 compellit, id sonus ille e' estis in ceteris affijs comouentis reliq' falid-  
 tates exequentes e' callantes talem sonum p' propterea filij crebris  
 et si multos fuit a natu n' in uerbo erat, ei is potuit cre-  
 uerba sublatos lingua impedimento, per uocem mentem p' honorem  
 profere. De pueris u' resp' fabulosa, Me nisi Caprazum sonum  
 didere, qui talem panem in lingua filia signabat.

o. bres 3o In danti lingua ei sermo deflentium  
 per uocem Babelicam n' fuit ex improbia p' apparet nisi, quo tales  
 impostores uis se carent, q' u'. Nego aut: Decip. n' fuit ut uocis  
 sermonij autor e' impostor, ut qd testant.

o. bres 4o Noia, qd Adam uocauit alia, tur  
 eorum propria, q' natio. Dis aut: Tur eorum propria q' uocis  
 se scribente adue eodem perselebarant conce aut, q' nate signa-  
 re, nego aut.

o. bres 5o Effia rei ubiq' e' eodem, id impo-  
 sio e' signis e' de effia uocis signatiua, q' uocis idem ubiq' signant et  
 et eodem. Nego cont: q' cum impostio sit potius in huius mente qm  
 in uoce, et si ubiq' eadem reperiatur uox, nisi uocis idem re-  
 uerant hoes eius signorem et impostorem callentes, n' ubiq' signabit  
 At proin cum n' sit apud oes notitia impostionum, q' dante in uoce  
 uocis n' p'unt idem signare apud oes.

In o. s. a  
 De innoto intell. hnt iijus aliquid uocis falsi, alii  
 ueritatis et falsitatis ex p'p'et  
 Art. iij  
 De qua uia e' falsitas phus huius lo. catr

De veritate complexa, de falsi, de falsis. Conformatio est ut  
et verum, et propria est propositioni intelligitur, ut se sententia  
quibus, cui oppositio falsi, falsitas est, et falsitas. Informatio est utrum  
et verum. De his verum est falsitas est, et falsitas est, et falsitas  
est et falsitas.

Dico 1o veritas falsi est conformitas cognitionis ad rem  
Cognitionis, sicut est a se rei. Primum, quod veritas est quibus mensurabitur cum  
sua mensura, de cognitione mensurata, et a se rei est eius mensura. et falsitas  
2o quod veritas proprii vocatur consistit in conformitate proprii ad rem  
signatam, et sicut veritas mentalis.

Obies 1o illud id est conformitas obiecti, quod veritas ab eo  
apprehenditur, ut est in se, et tota comparatio fit inter rem in se cognitam, et  
tandem inter verum, ac proinde veritas est conformitas rei cognitae, seu obiecti  
obiecti ad eandem rem, quod est in se reali. Nego tunc: Nam comparatio  
fit inter apprehensionem, et obiectum, quod huiusmodi representatur, et inter  
obiectum representatum, quod est a se rei. Verum a se rei est eadem represen-  
tata non est duo, in inter eas non potest esse comparatio.

Obies 2o In esse est veritas, quod signatur a denominatione  
verali, de enumeratione signatur obiectum per positionem, ipso autem est denotato  
a tangam eius signum, quod veritas est in ipso obiecto. Dico mihi: Signatur ob-  
iectum proprio suum sicut cum falsi cognitione, contra autem: Solam obiectum,  
nego mihi: Non a falsi cognitione derivat veritas a denominatione veritatis  
quod ab eo derivat. In falsi proprio mentalis falsi est signum obiecti,

veritem — veridem, ac proinde est veritas in obiecto. In ob-  
iectum illud est verum, quod quibus est veritas in rem in quibus, cum obiectum  
supponatur cognitioni. Dico tunc: ab eo derivat veritatem tangam a sua et  
veritate, contra tunc: Sicut a se saniam accipit a mensura: tangam a  
proprio veritas subiecto, nego tunc. In obiectum illud non est verum, sed  
latet et radicaliter.

reprehensibilis, illud duo falsitas indicat propositionem esse  
veram non reflectit in cognitionem, de comparat rem cognitam cum eadem  
a se rei, et ut nego mai: experientia illud, quod cognitionis ita ferat  
in rem, sicut est a se rei

Duo 2<sup>o</sup> veritas sua falsitas est essentialiter, et ad quatuor genera  
Cum otio: 1<sup>o</sup> q<sup>d</sup> veritas est falsitas, sicut ut sic, et ubi dicitur, de signum  
constat in re transcendentali, q<sup>d</sup> etiam veritas. 2<sup>o</sup> q<sup>d</sup> quomodo eius est ad qua-  
tio, sicut ut cognio dicitur, et eius negio, ut dicitur falsa q<sup>d</sup> dicitur

1014 30 ex v<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> 5<sup>o</sup> 6<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> 9<sup>o</sup> 10<sup>o</sup> 11<sup>o</sup> 12<sup>o</sup> 13<sup>o</sup> 14<sup>o</sup> 15<sup>o</sup> 16<sup>o</sup> 17<sup>o</sup> 18<sup>o</sup> 19<sup>o</sup> 20<sup>o</sup> 21<sup>o</sup> 22<sup>o</sup> 23<sup>o</sup> 24<sup>o</sup> 25<sup>o</sup> 26<sup>o</sup> 27<sup>o</sup> 28<sup>o</sup> 29<sup>o</sup> 30<sup>o</sup>  
solum ab eo, sicut imutatione, q<sup>d</sup> veritas n<sup>o</sup> est imutabilis ad quatuor, et eius  
transcendentaliter indistincta a ipsa imutabilitate mentali. Dicitur autem veritas  
totaliter n<sup>o</sup> est essentialiter et in omni ab imutatione mentali, contra cont:  
veritas partialiter n<sup>o</sup> est illi imutabilis, nec contra: nam veritas totaliter con-  
gruenter ex cognio est ex otio. In subiecto otio, et potest eius negio manere  
idem cognio, et per manere potest veritas falsitas in se imutabilis, alia a qua  
n<sup>o</sup> manet. Et eo n<sup>o</sup> manet tota veritas, et falsitas.

Dico 3<sup>o</sup> q<sup>d</sup> obiectum est reale, reatum existens et veritas  
Distinctum a cognio, q<sup>d</sup> cum transcendentaliter est in eadem cognio, eius par-  
tialiter ad obiectum, qui fundatur in mensura generis, et gerunt ad 3<sup>am</sup> q<sup>d</sup>  
relatio presentatis. Et id facile existit in q<sup>d</sup> d<sup>o</sup> de veritate Art 4<sup>o</sup>.

### Art 2<sup>us</sup> et 3<sup>us</sup>.

Veritas reperitur in actibus intellectus apprehensibus  
triplex est intellectus apprehensio: 1<sup>a</sup> simplex rei apprehensio, ut cognio huius, et la-  
gras: 2<sup>a</sup> est iudicium, in quo aliquid alicui attribuitur, et ab eo reprovenitur, ut  
D<sup>o</sup> est bonus, D<sup>o</sup> n<sup>o</sup> est bonus: 3<sup>a</sup> est discursus, in quo de alio alicui attribuitur  
unus, et negatur, ut animam et plures proprios reprovenimus. Et in id per quod bonum  
illatum est, colligamus, 2<sup>us</sup> q<sup>d</sup> ois res est veritas.

Sit unica et ois. In ois actibus apprehensibus datur veritas, q<sup>d</sup> q<sup>d</sup>  
in actibus est conformatio cum suo obiecto, q<sup>d</sup> dicitur.

Obiectum est. Art 1<sup>us</sup> dicit in sola compositione et divisione  
est veritatem, q<sup>d</sup> in simplici apprehensione n<sup>o</sup> est veritas. Dicitur autem dicit in  
sola compositione, et divisione est veritatem compositionem, et cognitam, contra autem in  
sola compositione, et divisione est veritatem simpliciter, et n<sup>o</sup> cognitam, Nego  
autem q<sup>d</sup> n<sup>o</sup> componit, aut dividit, indicat est verum, q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> cognoscit. Qui  
d<sup>o</sup> est apprehensio, conformatur per se, et n<sup>o</sup> dicitur est verum, q<sup>d</sup> q<sup>d</sup>  
apprehensio, et ideo veritas dicitur per sola intelligit de completa.

obres 2<sup>o</sup> in voce simpli, & e complexu dilatatio n'e veritatis  
 cum ne verum, nec falsum dicere ex se mensuram eam, qui simplis vocabulum pro-  
 fert, nisi perficiat enumerationem, nec intelligit potest qualem sit ad equatio-  
 nem vocem simplicem, et rem signatam, & nec in simpli complexu  
 e veritas. Sic sicut aut, ne veritatis complexa, conle aut: Ne  
 veritatis simplis, nego aut: & e ad equatio simplis, et imperfecta cum n'e sit  
 nisi imaginem naturam, e imaginatum, de vris quasi imaginem moza lem,  
 et imaginatum: In nunquam in ea pot' ee falsitas, & nunquam pot' signare ni-  
 si id, ad qd' impotia e.

obres 3<sup>o</sup> in cognoscere sensu n'e veritatis, cum hoc  
 defectu conformitatis inquitur e rem, q' nec in similitudine inchoat. Sic eode  
 mo aut: no e defectu es mo veritatis, q' pot' de veritate veritate hoc propi-  
 ghi curarunt.

Art 4<sup>us</sup>  
 De in cognitione simplici falsitatis inueniendi.

Dico 1<sup>o</sup> in simplici apprehensione n' reperit qd' falsitas p'vicia  
 pr' 1<sup>o</sup> q' qui simplis apprehendit, & in non attingit, & n' si atten-  
 git, confitetur suo obto, & e u' cognis: Si n' attingit, n'e falsus, de ignorant,  
 & nemo ut falsus cognoscit id, qd' e via n' cognoscit, de illis ignorare. 2<sup>o</sup>  
 q' simplis cognis e natur' imago sui obto, & in illis nunquam e deformis.

Dico 2<sup>o</sup> in si simplici apprehensione ueritate falsitas qu-  
 re nega, pr' q' falsitas pure nega e deformitas cum aliquo obto,  
 de aut cognis, quam tunc u' sit, cum aliquo obto imo cum oibz, qd'  
 gam cum suo, e deformis, q' cognis hoc n'e conformis, equo, nec la-  
 soni si q' d' n' in ista falsitas n' denotat cognoscem falsam, & aut co-  
 gnis creata imo etiam obto qd' e de p'vicia, e hinc falsitas, cum  
 singulari sol' cum propriis obto confert.

Dico 3<sup>o</sup> in apprehensione ueritate complexa, & simpli-  
 ci qui ad nimum cognoscendi, n' quoad rem cognitam falsitas p'vicia repe-  
 rit. pr' q' falsitas p'vicia e deformitas, cum pro quo obto, n' attrin-  
 gendo aliquam eius partem, & cum aliqua superaddita cognoscendo Sic hinc  
 serie pedibus & cum alijs, de apprehensione ueritate complexa ita aliquid  
 cognoscit obto, ut in iure mo sub aqua fracto, et in alijs apparet q' d'.